5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 1337 от 28.02.2014
О проведении городского
праздника «Масленица»
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 28.12.2013), решением Думы города                              от 27.12.2013 № 455-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут                      на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 2014 – 2016 годы», в целях сохранения традиций народной культуры:
1. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта:
1.1. Организовать и провести 02 марта 2014 года городской праздник «Масленица» на площади перед Сургутским государственным университетом                   и на территории муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха».
1.2. Обеспечить финансирование в пределах утвержденных бюджетных             ассигнований.
2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению             городского праздника «Масленица» согласно приложению 1.
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городского праздника «Масленица» согласно приложению 2.
3. Управлению информационной политики опубликовать программу            городского праздника «Масленица» в средствах массовой информации                    и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

                           Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
Состав
организационного комитета по подготовке и проведению
городского праздника «Масленица»
	Пелевин
Александр Рудольфович

	-
	заместитель главы Администрации
города, председатель организационного   комитета

	Грищенкова
Галина Романовна
	-
	директор департамента культуры,
молодёжной политики и спорта Администрации города, заместитель председателя оргкомитета

члены организационного комитета:
	Королева
Юлия Геннадьевна
	-
	директор департамента по экономической политике Администрации города

	Кочетков
Вадим Владимирович
	-
	директор департамента городского
хозяйства Администрации города

	Фокеев
Алексей Александрович
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города

	Абраров
Рашит Фоатович
	-
	начальник управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Анохин
Андрей Семёнович
	-
	начальник управления по природопользованию и экологии Администрации
города

	Акулов
Антон Александрович
	-
	директор муниципального бюджетного           учреждения историко-культурный центр «Старый Сургут»

	Лукьяненко
Людмила Николаевна
	-
	директор муниципального автономного          учреждения «Городской парк культуры            и отдыха»

	Белоконный
Олег Борисович
	-
	начальник Федерального государственного казенного учреждения «1 отряд
Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (по согласованию)

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник управления Министерства внутренних дел России по городу
Сургуту (по согласованию)

	Косенок
Сергей Михайлович
	-
	ректор Сургутского государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Сургутский государственный университет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (по согласованию)

	Мен
Чер Пак
	-
	генеральный директор общества
с ограниченной ответственностью
«Сургутские городские электрические сети» (по согласованию)

	Швидкая
Екатерина Анатольевна
	-
	начальник управления информационной  политики Администрации города

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________
План мероприятий
по подготовке и проведению городского праздника «Масленица»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организация и проведение городского праздника «Масленица»              на площади перед Сургутским
государственным университетом
и на территории муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха»
при условии температурного режима воздуха не ниже -20 градусов
	02.03.2014
	Грищенкова Г.Р.,
Шалкевич И.В.,
Акулов А.А.,
Лукьяненко Л.Н.

	2
	Подготовка и размещение в средствах массовой информации пресс-релизов, анонсов о проведении          городского праздника
	до 01.03.2014
	Швидкая Е.А.,
Грищенкова Г.Р.

	3
	Демонтаж елки, ледовых скульптур на площади театра Сургутского
государственного университета
(Ленина, 1), вывоз мусора и снега
	до 25.02.2014
	Фокеев А.А.

	4
	Проведение оформительских работ четырех флажных (прямоугольных) конструкций на опорах освещения площади перед театром Сургутского государственного университета
	до 28.02.2014
	Фокеев А.А.

	5
	Изготовление двух растяжек
для размещения на ограждениях
зданий СурГУ (улица Энергетиков, 22) и МБУ ИКЦ «Старый Сургут»
(улица Энергетиков, 2)
	до 25.02.2014
	Фокеев А.А.

	6
	Подготовка площади перед Сургутским государственным университетом (Ленина, 1)
для проведения праздника:
- уборка территорий;
- установка урн и биотуалетов
	до 02.03.2014
	Кочетков В.В.,
Косенок С.М.
(по согласованию)

	7
	Организация торговой ярмарки             на площади перед театром Сургутского государственного университета (улица Ленина, 1) с 10.00 до 17.00 часов при условии температурного режима воздуха не ниже -20 градусов
	02.03.2014
	Болотов В.Н.

	8
	Организация электроподключения торговых точек и звуковой аппаратуры сценических площадок
	до 27.02.2014
	Мен Чер Пак
(по согласованию)

	9
	Обеспечение охраны общественного порядка и безопасности в местах проведения праздника
	02.03.2014
	Ерохов А.М.
(по согласованию)

	10
	Организация работы противопожарного поста в местах проведения праздника
	02.03.2014
	Белоконный О.Б.
(по согласованию)

	11
	Предоставление помещения
для размещения артистов
	02.03.2014
	Косенок С.М.
(по согласованию)

	12
	Организация и проведение куль-турно-массовых, спортивных мероприятий
	02.03.2014
	Грищенкова Г.Р.,
Третяк С.И.,
Шалкевич И.В.,
Верченко И.Я.,
Акулов А.А.,
Лукьяненко Л.Н.

	13
	Обеспечение безопасности в районе набережной реки Саймы, приле-гающей к территории Театра СурГУ (улица Ленина, 1) в период прове-дения мероприятия
	02.03.2014
	Абраров Р.Ф.

	14
	Организация звуко-технического  сопровождения праздника
на площади, работы озвучивающего комплекса
	02.03.2014
	Грищенкова Г.Р.,
Акулов А.А.,
Бойко О.Ф.